ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 020/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado final do PSS nº 020/2022/SES, para o Cargo de Médicos Anestesistas.

         LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos - HCR

 Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Mariana De Mattia Sartori 29/12/1985
5,0

2º Gabriel De Oliveira 18/10/1990
4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1º Gabriel Rocha
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Edital

 LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda Gomes - HHG

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Jessica Gastaldon Lima 03/06/1992
4,0

2º Renata Gullini 18/09/1985
1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

                  LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão - HJG

                             Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1º
Antonio Marcos Gazim

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

2º
Daniele Freitas Albernais

Não comprovou Conclusão do Curso Superior em
Medicina, não apresentou Título de Especialista em Anestesiologia e

experiência na área Pediátrica, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

                              LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Cardiologia - ICA

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Bernardo Roveda Noronha 12/06/1986
4,5

2º Wendel Maximo De Oliveira 20/12/1974
4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

                         LOTA  ÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Maternidade Carmela Dutra - MCD

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Fernanda Bazzani Kretzer 09/05/1991
4,0

2º Alexandre Hahn 07/12/1970
3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

                           LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares da SES

 Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º
Halsey Porto Gomes 26/02/1950

5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:

Não houve candidatos desclassificados.

Florianópolis, 02 de maio de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Maria Cristina Ferreira Santos

Natália Prudêncio de Souza

Edemilson Antonio Binhoti

Isabel Rosana dos Santos da Costa

Andréa Cristina da Costa Abreu